Otto III. von Ochsenstein 1280—1294 

zum königlichen Statthalter für das Elsass und Jen Breisgau. Er war 
der Sohn seiner Schwester Kunigunde und Ottos I]. von Ochsenstein. 

Der Neffe hatte den König auf seinen Feldzügen in Östreich und 
Böhmen begleitet’. In Anerkennung seiner grossen Verdienste und mit 

Rücksicht auf die Blutsverwandtschaft erhob der königliche Oheim ihn 

zu jener hohen, verantwortungsreichen Stellung am Oberrhein. Die 

Bestallungsurkunde® bezeichnet als Amtsgebiet des neuen Landvogts 
—— ne 

1. Ann. Colm. in Mon. Germ. Scr. XVII 202, 29: «Kpiscopus Basiliensis et advo- 

catus Alsatie cum exercitu ad regem Rudolphum in Austriam perrexerunt in mense Julio». 

Chronic. Colm. ebenda p. 250, 6: «Rege Rüdolfo sic in periculo constituto, con- 

gregavit dominus Heinricus, episcopus Bas. et duminus Cuonradus Wernherus, advocatus 

Alsatiae, dictus de Hadistatt, exercitum centum militum ... cum autem venissent 

Wiennam ad regem ... gavisus est gaudio magno». 

9, Ann. Colm. 204, 9: «Item post sancti Mathic venit advocatus Alsatie, Conradus 

Werherus, de rege, qui tunc temporis morabatur in Vienna». 

3. BÔHMER, 1082. 

4. BÜRMER, 1235. 

5. BÜHMER, 930. 

6. MONE, Zeitschr. für Gesch. d. Oberrheins XI 293: «Rudulfus d. g. R. r. s. a. 

Universis iudieibus, scultetis, advocatis, rectoribus et villicis per universam Brisgoviam 

et Alsaciam, a Basilea usque ad nobilis viri Friderici de Leiningen oflicium constitutis, 

fidclibus suis dilectis graciam suam et omne bonum. Ad universitatis vestre noticiam 

volumus pervenire, quod nos de fidei claritate nobilis viri Ottonis de Ohssenstein, 

consanguinei nostri dilecti, qua nobis et imperio duplici vinculo, tum sanguinis unione 

um fidelitatis et homagli iure constringitur, fiducie plenitudinem obtinentes, supra- 

dictas duas provincias cum civitatibus, castris, oppidis, foris et villicis ac universis 

bonis et pertinenciis earundem, ad nos et imperium spectantibus, imperii nomine atque 

nostro cominisimus, ac presencium auctoritate committinus gubernandas, dantes eidem 
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des Landfriedens berüchtigt war, wurde mit Hülfe Ottos von den 

Strassburgern im Jahre 1282 zerstört'. Von dem Kloster St. Johann 

in Colmar erpresste er — wohl als Kriegscontribution — in demselben 
Jahre 8 Fass Wein’. 

Im Jahre 1284 hatte König Rudolf den Reichsstädten die ausser- 

ordentliche Vermögenssteuer des 30. Pfennigs (3'/,°/,) auferlegt und 

dadurch allenthalben einen offenen Widerstand der Städte hervor-